КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЫЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июня 2014 года № 35

с. Сычево

О мерах по обеспечению безопасности людей,

охране их жизни и здоровья на водных объектах,

расположенных на территории Сычевского

сельсовета на 2014 год

         Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Администрации (Правительства) Курганской области от 7 августа 2006 года № 258 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Курганской области», Администрация Сычевского  сельсовета

постановляет:

1. Ввиду отсутствия мест для купания на водных объектах на территории Сычевского сельсовета, запретить купание на всех водоемах.

2. Ответственность за работу по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах оставляю за собой.

3. Рекомендовать:

     1) Филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Варгашинская средняя общеобразовательная школа №1» Сычевская начальная общеобразовательная школа»,  организовать:

а) создание уголка безопасности на воде;

б)изучение мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.

4.  Главному специалисту Сычевского сельсовета Якушевой Надежде Геннадьевне организовать проведение разъяснительной работы, обучения населения мерам безопасности, правилам поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.
5. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом  Сычевского  сельсовета  Варгашинского района Курганской области.
6.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава  Сычевского сельсовета                                 Т.Б. Гаврилова